
Co končí v popelnici a nemuselo by? 

 

Odpad, poplatky za něj, třídění. Témata skloňovaná ve všech pádech, probíraná a propíraná. 

Proč to všechno? S blížícím se koncem skládkování se zvyšuje tlak (nejen) na obce a jejich 

občany. Cílem je minimalizovat množství odpadu jako celku a dále pak zvyšovat vytříděnost 

odpadu, který končí v popelnici na komunální odpad. 

 

 
 

V přiloženém grafu je patrné složení směsného komunálního odpadu v „průměrné popelnici“ 

v ČR. Více než půlka je vytříditelný odpad. A to je právě ten, na který je potřeba se zaměřit a 

z našich popelnic ho vyseparovat. Jen tak jako obec dosáhneme hodnot, které nepřinášejí 

navyšování ceny skládkování a enormní růst nákladů na TKO.  

Budeme velice rádi za Vaše podněty, které kroky by Vám od obce pomohly v rámci snižování 

množství směsného komunálního odpadu. 

 

Zastupitelstvo obce plánuje schválení příspěvku 500,- Kč na číslo popisné pro pořízení 

kompostéru. Nejen rostlinný materiál ze zahrady, ale i z kuchyně, jsou vhodnými složkami 

hmoty, ze které v kompostéru získáte kvalitní kompost. 

        Eva Míčová, místostarostka obce 

 


